
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/313/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Łaskiego Domu Kultury  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 

Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 

poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 

217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowa-

niu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Łaskiego Domu Kultury, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/83/03 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwa-

lenia Statutu Łaskiego Domu Kultury (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego Nr 163, poz. 1613, z 2006 r. Nr 137, poz. 

1087).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady 

 Miejskiej w Łasku: 

Robert Bartosik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 4607



Załącznik  

do uchwały nr XXXII/313/12 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

STATUT ŁASKIEGO DOMU KULTURY  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Łaski Dom Kultury zwany dalej ŁDK działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 

2012 r. poz. 406) zwanej dalej ustawą;  

2) niniejszego statutu.  

§ 2. ŁDK jest samorządową instytucją kultury, mającą osobowość prawną, której podstawowym celem sta-

tutowym jest prowadzenie działalności kulturalnej na rzecz ludności.  

§ 3. 1. Terenem działania Łaskiego Domu Kultury jest obszar Gminy Łask, a siedziba mieści się w Łasku, 

przy ul. Narutowicza 11, 98-100 Łask.  

2. ŁDK może realizować swoje zadania na terenie całego kraju oraz poza jego granicami.  

3. ŁDK posiada Filię powstałą na bazie byłego Ośrodka Kultury w Łasku-Kolumnie, znajdującą się przy ul. 

Toruńskiej 1, 98-100 Łask.  

§ 4. Bezpośredni nadzór nad działalnością ŁDK sprawuje Gmina Łask, zwana dalej organizatorem.  

§ 5. ŁDK używa pieczęci podłużnej z nazwą o pełnym brzmieniu i z adresem.  

Rozdział 2 

Zakres działalności  ŁDK  

§ 6. 1. Do podstawowych zadań ŁDK należy:  

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

3) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką;  

4) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego;  

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;  

6) rozwijanie i kształtowanie kulturalnych postaw młodzieży;  

7) upowszechnianie i promocja lokalnej działalności kulturalnej.  

2. Zadania wymienione w ust. 1, ŁDK realizuje przede wszystkim przez organizowanie:  

1) imprez artystycznych i rozrywkowych;  

2) zespołowego uczestnictwa w kulturze;  

3) różnorodnych form aktywności kulturalnej;  

4) imprez kulturalnych;  

5) różnych form pomocy i współpracy z młodzieżą.  

3. ŁDK może realizować również inne zadania z zakresu działalności kulturalnej wynikające z potrzeb spo-

łeczności lokalnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4607



Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja  

§ 7. 1. Działalnością ŁDK kieruje dyrektor oraz reprezentuje go na zewnątrz, a także ponosi odpowiedzial-

ność za jego funkcjonowanie.  

2. Dyrektora powołuje (na okres od 3 do 7 lat) i odwołuje Burmistrz Łasku na zasadach określonych w 

ustawie.  

§ 8. 1. Do składania w imieniu ŁDK oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków finansowych i mająt-

kowych uprawniony jest dyrektor.  

2. Dyrektor może ustanowić pełnomocników uprawnionych do dokonywania określonych czynności praw-

nych w imieniu ŁDK, określając zakres ich upoważnienia.  

§ 9. 1. Dyrektor jest pracodawcą w stosunku do pracowników zatrudnionych w ŁDK.  

2. W ŁDK zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnych oraz obsługi. W miarę 

potrzeby mogą być zatrudnieni specjaliści innych dziedzin, związanych z jego działalnością.  

§ 10. 1. Strukturę organizacyjną ŁDK oraz zadania dla poszczególnych działów i stanowisk określa regu-

lamin organizacyjny nadawany przez dyrektora, po zaciągnięciu opinii Burmistrza Łasku oraz działających w 

ŁDK organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

2. Przy ŁDK mogą działać organizacje pozarządowe o charakterze społeczno-kulturalnym, zgodnie z obo-

wiązującymi przepisami.  

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 11. 1. ŁDK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury w ustawie.  

2. ŁDK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospo-

darkę w ramach posiadanych środków w sposób celowy i oszczędny, kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

3. Podstawę gospodarki finansowej ŁDK stanowi plan finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem 

wysokości dotacji organizatora.  

4. ŁDK sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pu-

blicznych.  

§ 12. 1. ŁDK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.  

2. Przychodami ŁDK są:  

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego;  

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych;  

3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub gminy;  

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych;  

5) z innych źródeł.  

3. Organizator przekazuje ŁDK środki finansowe w formie dotacji, o której mowa w ustawie.  

§ 13. 1. ŁDK corocznie w terminie do dnia 31 marca przedkłada Burmistrzowi Łasku sprawozdanie finan-

sowe za rok poprzedni składające się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz dodatkowej informacji.  

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zatwierdza Burmistrz Łasku.  

Rozdział 5 

Zasady dokonywania zmian statutowych  

§ 14. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

§ 15. Dyrektor ŁDK może wnioskować o dokonanie zmian w statucie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4607


		2012-12-18T16:11:20+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




